Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh cũng tuyên
truyền, vận động các doanh nghiệp tích cực tham
gia công tác từ thiện và trách nhiệm xã hội; trong
đó đã vận động quyên góp được 26.805 suất quà
với tổng trị giá hơn 12 tỷ đồng tặng hộ nghèo nhân
dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

Năm 2021, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh xác
định tiếp tục thực hiện tốt công tác xây dựng, phát
triển tổ chức; nâng cao hiệu quả các mặt công

Phát biểu giao nhiệm vụ, đồng chí Phó Chủ
tịch UBND tỉnh nhấn mạnh đây là bước phát triển
mới trong quá trình công tác của bác sĩ Nguyễn
Thị Minh

Để đáp ứng nhu cầu vui
Xuân, đón Tết của Nhân dân,
tại thành phố Thái Bình và
trung tâm các huyện có thể
tổ chức bắn pháo hoa tầm
thấp trong dịp Giao thừa Tết
Nguyên đán Tân Sửu 2021
bằng nguồn kinh phí xã hội
hóa, không sử dụng ngân
sách nhà nước, với điều kiện
các huyện, thành phố phải
thanh toán dứt điểm kinh phí
bắn pháo hoa trong dịp Tết
Nguyên đán năm 2020 trước
khi vận động kinh phí xã hội
hóa để tổ chức bắn pháo hoa
đêm giao thừa Tết Nguyên
đán Tân Sửu 2021. Việc tổ
chức bắn pháo hoa thực hiện
theo sự chỉ đạo của Bộ Quốc
phòng, Quân khu 3 và Ủy ban
nhân dân tỉnh, bảo đảm phù
hợp tình hình từng địa phương,
tuyệt đối an toàn trong quá
trình vận chuyển, bảo quản và
tổ chức bắn pháo hoa.

hỗ trợ, giúp đỡ, tháo gỡ khó khăn cho doanh
nghiệp, thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi, góp
phần hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã
hội của tỉnh năm đầu thực hiện Nghị quyết Đại
hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh lần thứ XX.

Nhân dịp chuẩn bị đón tết Nguyên đán Tân
Sửu 2021, Ban Chấp hành Hiệp hội Doanh
nghiệp tỉnh tổ chức phát động các hội viên, cộng
đồng doanh nghiệp chung tay ủng hộ tặng quà tết
cho gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn
và người nghèo. Ngay sau phát động đã có hơn
10 doanh nghiệp và hội doanh nghiệp các huyện,
thành phố đăng ký tặng trên 16.000 suất quà tết
cho người nghèo với tổng trị giá trên 6,4 tỷ đồng.